2
8

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 25.06.2014 № 271-П «Об установлении размеров региональных стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства
Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 25.06.2014 № 271-П «Об установлении размеров региональных стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Камчатского края» изменения, изложив приложения 2 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

	Председатель Правительства Камчатского края

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

	Приложение к постановлению

	Правительства Камчатского края

	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

«Приложение 2 к постановлению
 Правительства Камчатского края
	от 25.06.2014 № 271-П
Размеры
региональных стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг для собственников жилых помещений
(в рублях)

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	на одиноко проживающего гражданина
	на одного члена семьи, состоящей из двух человек

	многоквартирные дома
	жилые дома индивидуального жилищного фонда
	многоквартирные дома
	жилые дома индивидуального жилищного фонда

	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе

	ЖУ*
	КУ**

	ЖУ*
	ТТ***
	КУ**

	ЖУ*
	КУ**

	ЖУ*
	ТТ***
	КУ**

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Петропавловск-Камчатский городской округ
	7264
	2215
	5049
	4251
	0
	3442
	809
	5364
	1415
	3949
	2808
	0
	2199
	609

	2.
	Вилючинский городской округ
	7301
	1554
	5747
	0
	0
	0
	0
	5276
	992
	4284
	0
	0
	0
	0

	3.
	Елизовский муниципальный район

	3.1.
	Елизовское городское поселение
	7044
	2073
	4971
	7489
	0
	6754
	735
	4958
	1325
	3633
	4851
	0
	4315
	536

	3.2.
	Вулканное городское поселение
	8276
	2045
	6231
	0
	0
	0
	0
	6009
	1307
	4702
	0
	0
	0
	0

	3.3.
	Начикинское сельское поселение
	6926
	1413
	5513
	7726
	82
	6754
	890
	4874
	903
	3971
	5058
	53
	4315
	690

	3.4.
	Новолесновское сельское поселение
	7612
	2285
	5327
	7565
	0
	6754
	811
	5114
	1459
	3655
	4926
	0
	4315
	611

	3.5.
	Корякское сельское поселение
	7287
	1817
	5470
	7565
	97
	6754
	714
	5168
	1160
	4008
	4891
	62
	4315
	514

	3.6.
	Раздольненское сельское поселение
	6605
	1674
	4931
	4992
	116
	3680
	1196
	4692
	1069
	3623
	3691
	75
	2620
	995

	3.7.
	Пионерское сельское поселение
	6238
	1835
	4403
	7609
	196
	6754
	659
	4401
	1173
	3228
	4899
	125
	4315
	459

	3.8.
	Новоавачинское сельское поселение
	7342
	1650
	5692
	7601
	188
	6754
	659
	5040
	1054
	3986
	4894
	120
	4315
	459

	3.9.
	Николаевское сельское поселение
	7220
	1980
	5240
	8072
	172
	6754
	1146
	5124
	1265
	3859
	5371
	110
	4315
	946

	3.10.
	Паратунское сельское поселение
	3885
	1418
	2467
	7633
	548
	6385
	700
	2709
	906
	1803
	4930
	351
	4080
	499

	4.
	Мильковский муниципальный округ в Камчатском крае
	6861
	1696
	5165
	8094
	216
	7031
	847
	4949
	1083
	3866
	5277
	138
	4492
	647

	5.
	Усть-Большерецкий муниципальный район

	5.1.
	Усть-Большерецкое сельское поселение
	7053
	1604
	5449
	3338
	432
	1913
	993
	5113
	1025
	4088
	2288
	276
	1220
	792

	5.2.
	Октябрьское городское поселение
	7147
	1721
	5426
	2935
	0
	1913
	1022
	5159
	1100
	4059
	2042
	0
	1220
	822

	5.3.
	Кавалерское сельское поселение
	6935
	1397
	5538
	3381
	641
	1913
	827
	4845
	892
	3953
	2256
	410
	1220
	626

	5.4.
	Апачинское сельское поселение
	7259
	1239
	6020
	8234
	588
	6468
	1178
	5225
	792
	4433
	5485
	376
	4132
	976

	5.5.
	Озерновское городское поселение
	4301
	1527
	2774
	0
	0
	0
	0
	2961
	976
	1985
	0
	0
	0
	0

	5.6.
	Запорожское сельское поселение
	4430
	1133
	3297
	1557
	634
	0
	923
	1503
	712
	791
	1128
	405
	0
	722

	6.
	Быстринский муниципальный округ Камчатского края

	6.1.
	Эссовское сельское поселение
	3634
	468
	3166
	3156
	0
	1384
	91
	2722
	299
	2423
	2416
	0
	894
	1522

	6.2.
	Анавгайское сельское поселение
	2953
	468
	2485
	2489
	0
	1370
	1119
	2050
	299
	1751
	1753
	0
	885
	868

	7.
	Усть-Камчатский муниципальный округ Камчатского края

	7.1.
	Усть-Камчатское сельское поселение
	7550
	2071
	5479
	3654
	80
	2340
	1234
	5243
	1323
	3920
	2609
	80
	1495
	1034

	7.2.
	Ключевское сельское поселение
	10161
	2292
	7869
	3020
	80
	2340
	600
	6865
	1464
	5401
	1975
	0
	1495
	480

	7.3.
	Козыревское сельское поселение
	7345
	1037
	6308
	3339
	198
	2340
	801
	4969
	663
	4306
	2223
	127
	1495
	601

	8.
	Соболевский муниципальный район

	8.1.
	Соболевское сельское поселение
	6639
	1123
	5516
	4230
	0
	3600
	630
	4240
	718
	3522
	2730
	0
	2300
	430

	8.2.
	Устьевое сельское поселение
	8189
	468
	7721
	4538
	0
	3600
	938
	5423
	299
	5124
	2988
	0
	2300
	688

	8.3.
	Крутогоровское сельское поселение
	8040
	1192
	6848
	4394
	0
	3600
	794
	5323
	761
	4562
	2894
	0
	2300
	594

	8.4.
	Населенный пункт «поселок Ичинский»
	4150
	0
	4150
	4150
	0
	3600
	550
	2650
	0
	2650
	2650
	0
	2300
	350

	9.
	Алеутский муниципальный округ в Камчатском крае

	9.1.
	Никольское сельское поселение
	7046
	1909
	5137
	8396
	80
	7405
	911
	5044
	1219
	3825
	5521
	80
	4731
	710

	10.
	Городской округ «поселок Палана»
	7203
	2340
	4863
	3762
	215
	2578
	969
	5172
	1495
	3677
	2554
	138
	1647
	769

	11.
	Олюторский муниципальный район

	11.1.
	Сельское поселение «село Вывенка»
	5382
	468
	4914
	4914
	0
	4364
	550
	3437
	299
	3138
	3138
	0
	2788
	350

	11.2.
	Сельское поселение «село Хаилино»
	5040
	468
	4572
	4784
	0
	4094
	690
	3376
	299
	3077
	3106
	0
	2615
	491

	11.3.
	Сельское поселение «село Тиличики»
	5951
	558
	5393
	4734
	90
	4094
	550
	4245
	389
	3856
	3055
	90
	2615
	350

	11.4.
	Сельское поселение «село Пахачи»
	5638
	489
	5149
	4720
	21
	4094
	605
	3987
	320
	3667
	3042
	21
	2615
	406

	11.5.
	Сельское поселение «село Средние Пахачи»
	5112
	468
	4644
	4644
	0
	4094
	550
	3264
	299
	2965
	2965
	0
	2615
	350

	11.6.
	Сельское поселение «село Апука»
	5699
	468
	5231
	5078
	0
	4364
	714
	4103
	299
	3804
	3302
	0
	2788
	514

	11.7.
	Сельское поселение «село Ачайваям»
	5509
	515
	4994
	5016
	47
	4364
	605
	3642
	346
	3296
	3240
	47
	2788
	405

	12.
	Карагинский муниципальный район

	12.1.
	Сельское поселение «поселок Оссора»
	6115
	752
	5363
	7512
	284
	6505
	723
	4640
	481
	4159
	4860
	181
	4156
	523

	12.2.
	Сельское поселение «село Карага»
	6758
	632
	6126
	7392
	164
	6505
	723
	4806
	463
	4343
	4843
	164
	4156
	523

	12.3.
	Сельский населенный пункт «село Кострома»
	4513
	330
	4183
	9518
	330
	8638
	550
	3054
	257
	2797
	6126
	257
	5519
	350

	12.4.
	Сельское поселение «село Тымлат»
	6974
	717
	6257
	6088
	249
	4915
	924
	5096
	548
	4548
	4114
	249
	3140
	725

	12.5.
	Сельское поселение «село Ильпырский»
	6221
	498
	5723
	5769
	30
	5105
	634
	4004
	330
	3674
	3696
	30
	3261
	405

	12.6.
	Сельское поселение «село Ивашка»
	6176
	513
	5663
	2884
	45
	2289
	550
	4267
	344
	3923
	1858
	45
	1462
	351

	13.
	Пенжинский муниципальный район

	13.1.
	Сельское поселение «село Каменское»
	8839
	604
	8235
	5589
	548
	4050
	991
	5795
	386
	5409
	3748
	379
	2588
	781

	13.2.
	Сельское поселение «село Манилы»
	8817
	604
	8213
	6124
	80
	5099
	945
	5774
	386
	5388
	4083
	80
	3257
	746

	13.3.
	Сельское поселение «село Слаутное»
	8721
	468
	8253
	6030
	0
	5099
	931
	5679
	299
	5380
	3989
	0
	3257
	732

	13.4.
	Сельское поселение «село Таловка»
	4934
	468
	4466
	4410
	0
	3780
	630
	3151
	299
	2852
	2845
	0
	2415
	430

	13.5.
	Сельское поселение «село Аянка»
	8725
	468
	8257
	4680
	0
	4050
	630
	5684
	299
	5385
	3018
	0
	2588
	431

	13.6.
	Населенный пункт «село Оклан»
	4330
	0
	4330
	4330
	0
	3780
	550
	2765
	0
	2765
	2765
	0
	2415
	350

	13.7.
	Населенный пункт «село Парень»
	4330
	0
	4330
	4330
	0
	3780
	550
	2765
	0
	2765
	2765
	0
	2415
	350

	14.
	Тигильский муниципальный округ Камчатского края

	14.1.
	Сельское поселение «село Тигиль»
	7009
	1393
	5616
	5488
	836
	4028
	624
	5142
	890
	4252
	3560
	563
	2573
	424

	14.2.
	Сельское поселение «село Седанка»
	5665
	768
	4897
	3980
	280
	3150
	550
	3626
	498
	3128
	2542
	179
	2013
	351

	14.3.
	Сельское поселение «село Воямполка»
	3700
	0
	3700
	3700
	0
	3150
	550
	2363
	0
	2363
	2363
	0
	2013
	351

	14.4.
	Сельское поселение «село Ковран»
	7654
	810
	6844
	5559
	342
	4667
	550
	4911
	540
	4371
	3573
	241
	2982
	350

	14.5.
	Сельское поселение «село Хайрюзово»
	4690
	0
	4690
	4690
	0
	4140
	550
	2995
	0
	2995
	2995
	0
	2645
	350

	14.6.
	Сельское поселение «село Усть-Хайрюзово»
	9155
	1471
	7684
	4849
	80
	4104
	665
	6249
	940
	5309
	3167
	80
	2622
	465

	14.7.
	Сельское поселение «село Лесная»
	4150
	0
	4150
	4150
	0
	3600
	550
	2650
	0
	2650
	2650
	0
	2300
	350

			продолжение таблицы

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	на одного члена семьи, состоящей из трех и более человек

	многоквартирные дома
	жилые дома индивидуального жилищного фонда

	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе

	ЖУ*
	КУ**

	ЖУ*
	ТТ***
	КУ**

	1
	2
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	1.
	Петропавловск-Камчатский городской округ
	4635
	1107
	3528
	2255
	0
	1721
	534

	2.
	Вилючинский городской округ
	4499
	777
	3722
	0
	0
	0
	0

	3.
	Елизовский муниципальный район

	3.1.
	Елизовское городское поселение
	4157
	1037
	3120
	3837
	0
	3377
	460

	3.2.
	Вулканное городское поселение
	5139
	1022
	4117
	0
	0
	0
	0

	3.3.
	Начикинское сельское поселение
	4087
	706
	3381
	4033
	41
	3377
	615

	3.4.
	Новолесновское сельское поселение
	4157
	1142
	3015
	3913
	0
	3377
	536

	3.5.
	Корякское сельское поселение
	4356
	908
	3448
	3864
	49
	3377
	438

	3.6.
	Раздольненское сельское поселение
	3959
	837
	3122
	3192
	58
	2213
	921

	3.7.
	Пионерское сельское поселение
	3696
	918
	2778
	3859
	98
	3377
	384

	3.8.
	Новоавачинское сельское поселение
	4158
	825
	3333
	3855
	94
	3377
	384

	3.9.
	Николаевское сельское поселение
	4320
	990
	3330
	4333
	86
	3377
	870

	3.10.
	Паратунское сельское поселение
	2258
	709
	1549
	3892
	354
	3192
	346

	4.
	Мильковский муниципальный округ в Камчатском крае
	4216
	848
	3368
	4195
	108
	3515
	572

	5.
	Усть-Большерецкий муниципальный район

	5.1.
	Усть-Большерецкое сельское поселение
	4369
	802
	3567
	1890
	216
	957
	717

	5.2.
	Октябрьское городское поселение
	4396
	861
	3535
	1603
	0
	856
	747

	5.3.
	Кавалерское сельское поселение
	4043
	698
	3345
	1829
	320
	957
	552

	5.4.
	Апачинское сельское поселение
	4445
	620
	3825
	4431
	294
	3234
	903

	5.5.
	Озерновское городское поселение
	2446
	764
	1682
	0
	0
	0
	0

	5.6.
	Запорожское сельское поселение
	1285
	558
	727
	965
	317
	0
	648

	6.
	Быстринский муниципальный округ Камчатского края

	6.1.
	Эссовское сельское поселение
	2373
	234
	2139
	2134
	0
	706
	1428

	6.2.
	Анавгайское сельское поселение
	1706
	234
	1472
	1473
	0
	699
	774

	7.
	Усть-Камчатский муниципальный округ Камчатского края

	7.1.
	Усть-Камчатское сельское поселение
	4358
	1035
	3323
	2209
	80
	1170
	959

	7.2.
	Ключевское сельское поселение
	5599
	1146
	4453
	1575
	0
	1170
	405

	7.3.
	Козыревское сельское поселение
	4058
	519
	3539
	1795
	99
	1170
	526

	8.
	Соболевский муниципальный район

	8.1.
	Соболевское сельское поселение
	3320
	562
	2758
	2155
	0
	1800
	355

	8.2.
	Устьевое сельское поселение
	4361
	234
	4127
	2394
	0
	1800
	594

	8.3.
	Крутогоровское сельское поселение
	4281
	596
	3685
	2319
	0
	1800
	519

	8.4.
	Населенный пункт «поселок Ичинский»
	2075
	0
	2075
	2075
	0
	1800
	275

	9.
	Алеутский муниципальный округ в Камчатском крае

	9.1.
	Никольское сельское поселение
	4276
	954
	3322
	4418
	80
	3702
	636

	10.
	Городской округ «поселок Палана»
	4392
	1170
	3222
	2091
	107
	1289
	695

	11.
	Олюторский муниципальный район

	11.1.
	Сельское поселение «село Вывенка»
	2691
	234
	2457
	2457
	0
	2182
	275

	11.2.
	Сельское поселение «село Хаилино»
	2738
	234
	2504
	2462
	0
	2047
	415

	11.3.
	Сельское поселение «село Тиличики»
	3591
	324
	3267
	2412
	90
	2047
	275

	11.4.
	Сельское поселение «село Пахачи»
	3354
	255
	3099
	2398
	21
	2047
	330

	11.5.
	Сельское поселение «село Средние Пахачи»
	2556
	234
	2322
	2322
	0
	2047
	275

	11.6.
	Сельское поселение «село Апука»
	3491
	234
	3257
	2621
	0
	2182
	439

	11.7.
	Сельское поселение «село Ачайваям»
	2926
	281
	2645
	2559
	47
	2182
	330

	12.
	Карагинский муниципальный район

	12.1.
	Сельское поселение «поселок Оссора»
	4075
	376
	3699
	3842
	142
	3253
	447

	12.2.
	Сельское поселение «село Карага»
	4057
	398
	3659
	3864
	164
	3253
	447

	12.3.
	Сельский населенный пункт «село Кострома»
	2494
	229
	2265
	4823
	229
	4319
	275

	12.4.
	Сельское поселение «село Тымлат»
	4375
	483
	3892
	3356
	249
	2457
	650

	12.5.
	Сельское поселение «село Ильпырский»
	3153
	264
	2889
	2912
	30
	2552
	330

	12.6.
	Сельское поселение «село Ивашка»
	3534
	279
	3255
	1465
	45
	1145
	275

	13.
	Пенжинский муниципальный район

	13.1.
	Сельское поселение «село Каменское»
	4626
	302
	4324
	3041
	314
	2025
	702

	13.2.
	Сельское поселение «село Манилы»
	4606
	302
	4304
	3299
	80
	2549
	670

	13.3.
	Сельское поселение «село Слаутное»
	4511
	234
	4277
	3205
	0
	2549
	656

	13.4.
	Сельское поселение «село Таловка»
	2467
	234
	2233
	2245
	0
	1890
	355

	13.5.
	Сельское поселение «село Аянка»
	4516
	234
	4282
	2380
	0
	2025
	355

	13.6.
	Населенный пункт «село Оклан»
	2165
	0
	2165
	2165
	0
	1890
	275

	13.7.
	Населенный пункт «село Парень»
	2165
	0
	2165
	2165
	0
	1890
	275

	14.
	Тигильский муниципальный округ Камчатского края

	14.1.
	Сельское поселение «село Тигиль»
	4426
	697
	3729
	2820
	458
	2014
	348

	14.2.
	Сельское поселение «село Седанка»
	2843
	394
	2449
	1990
	140
	1575
	275

	14.3.
	Сельское поселение «село Воямполка»
	1850
	0
	1850
	1850
	0
	1575
	275

	14.4.
	Сельское поселение «село Ковран»
	3858
	436
	3422
	2811
	202
	2334
	275

	14.5.
	Сельское поселение «село Хайрюзово»
	2345
	0
	2345
	2345
	0
	2070
	275

	14.6.
	Сельское поселение «село Усть-Хайрюзово»
	5134
	736
	4398
	2522
	80
	2052
	390

	14.7.
	Сельское поселение «село Лесная»
	2075
	0
	2075
	2075
	0
	1800
	275

* Жилищные услуги.
** Коммунальные услуги.
*** Твердое топливо.»
image1.jpeg